DIÁRIO OFICIAL Nº 33423  41Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2017

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.552/2017-DP-G, de 14/07/2017.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ADRIANA MARTINS JORGE JOAO,
Mat. 55589094, P.A. 16/17, 25/09/2017 a 24/10/2017’; ANDRE
MARTINS PEREIRA, Mat. 55589068, P.A. 13/14, 11/09/2017
a 10/10/2017’; BRUNO SILVA NUNES DE MORAES, Mat.
55589084, P.A. 16/17, 04/09/2017 a 03/10/2017’; CARLOS
EDUARDO BARROS DA SILVA, Mat. 55589065, P.A. 14/15,
04/09/2017 a 03/10/2017’; DANIELA MARTINS MACHADO,
Mat. 57188107, P.A. 14/15, 08/09/2017 a 07/10/2017’;
ERICO LEONARDO SOARES SANTOS, Mat. 57231694, P.A.
16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; FERNANDO JOSE SAMPAIO
LOBO, Mat. 80846028, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’;
INGRID LEDA NORONHA MACEDO, Mat. 57196155, P.A. 16/17,
28/09/2017 a 27/10/2017’; JOSE FLAVIO RIBEIRO MAUES, Mat.
54182664, P.A. 15/16, 04/09/2017 a 03/10/2017’; JULIANA
ANDREA OLIVEIRA, Mat. 5895991, P.A. 15/16, 04/09/2017
a 03/10/2017’; LARISSA MACHADO SILVA, Mat. 57190943,
P.A. 14/15, 04/09/2017 a 03/10/2017’; LUCIANA TARCILA
VIEIRA GUEDES, Mat. 57188160, P.A. 16/17, 11/09/2017 a
10/10/2017’; ROSA ANGELA GONCALVES RAMOS WENNER, Mat.
3084019, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; ROSEMARY
DOS REIS SILVA, Mat. 5110610, P.A. 16/17, 04/09/2017 a
03/10/2017’; TANIA MARA DE SOUZA LOSINA, Mat. 3084043,
P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; THIAGO VASCONCELOS
MOURA, Mat. 80846046, P.A. 16/17, 04/09/2017 a 03/10/2017’;
WALBERT PANTOJA DE BRITO, Mat. 57174392, P.A. 15/16,
01/09/2017 a 30/09/2017’; WELLYDA CARLA BARCELOS DIAS,
Mat. 55589164, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’.
DEMAIS SERVIDORES: ANA CRISTINA VASCONCELOS
BRABO DE ARAUJO, Mat. 57201708, P.A. 15/16, 11/09/2017 a
10/10/2017’; ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS, Mat. 3083144,
P.A. 16/17, 04/09/2017 a 03/10/2017’; ANTONIO SAMIR
MURIBECA MUFARREJ, Mat. 57201214, P.A. 15/16, 11/09/2017
a 10/10/2017’; DINA RAQUEL MONTEIRO DA SILVA, Mat.
57216845, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; EVALDO
CIRIO BORGES, Mat. 57232065, P.A. 16/17, 11/09/2017 a
10/10/2017’; FLAVIO JOSE PIMENTEL PENNA, Mat. 3252248,
P.A. 15/16, 11/09/2017 a 10/10/2017’; FRANCYS FELIX DOS
SANTOS, Mat. 57176463, P.A. 14/15, 15/09/2017 a 14/10/2017’;
IVANILDA NAZARE MORAES GOMES, Mat. 5134587, P.A. 15/16,
04/09/2017 a 03/10/2017’; JANE SIMONE MORAES DE MELO,
Mat. 57201145, P.A. 15/16, 01/09/2017 a 30/09/2017’; JESSICA
MARIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS, Mat. 5921033, P.A. 16/17,
11/09/2017 a 10/10/2017’; JOAO CARLOS DA FONSECA, Mat.
57202183, P.A. 16/17, 04/09/2017 a 03/10/2017’; JORGELIO
FERREIRA TRINDADE, Mat. 57234557, P.A. 15/16, 11/09/2017
a 10/10/2017’; JOSAN REIS SOUZA, Mat. 3085538, P.A. 15/16,
01/09/2017 a 30/09/2017’; JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE,
Mat. 57211801, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; LIDIA
MINOBU HINO, Mat. 54191501, P.A. 16/17, 11/09/2017 a
10/10/2017’; LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES, Mat.
3254143, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’; LUCIA HELENA
DA SILVA PINHEIRO, Mat. 3157709, P.A. 16/17, 11/09/2017 a
10/10/2017’; MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA,
Mat. 57190624, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’;
MARCELO FRANCA MENDES, Mat. 57234558, P.A. 15/16,
01/09/2017 a 30/09/2017’; MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO,
Mat. 57192708, P.A. 16/17, 07/09/2017 a 06/10/2017’; MARIA
DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA, Mat. 5134560, P.A. 15/16,
04/09/2017 a 03/10/2017’; MARIA EDUARDA DANTAS RIBEIRO
LOBO, Mat. 5928337, P.A. 16/17, 11/09/2017 a 10/10/2017’;
MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL, Mat. 5927378, P.A. 16/17,

04/09/2017 a 03/10/2017’; PAULA CRISTINA MARTINS RAMOS,
Mat. 57216456, P.A. 16/17, 12/09/2017 a 11/10/2017’;
ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, Mat. 57212477, P.A. 16/17,
04/09/2017 a 03/10/2017’; SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA,
Mat. 8088241, P.A. 16/17, 04/09/2017 a 03/10/2017’.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 206695
PORTARIA Nº 216/2017 – GAB/DPG, DE 20 DE JULHO

DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054,
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público RODRIGO VICENTE
MAIA MENDES para atuar na Defensoria Pública Criminal de
Paragominas e realizar itinerância na Defensoria Pública de
Ulianópolis, a contar de 21 de julho de 2017, com prejuízo de
sua titularidade.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 206697
PORTARIA Nº 1402/17 DP-G  Em, 20/07/17
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo a Servidora Publica
MARIA DE FATIMA POMPEU FARIAS, matrícula 5912391, por
falecimento de sua genitora, nos termos do art. 72, inciso III, da
Lei Estadual nº 5.510/94, no período de 08/07/17 a 15/07/17.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
    Defensora Pública Geral

Protocolo: 206701
PORTARIA Nº 217/2017 – GAB/DPG, DE 20 DE JULHO

DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054,
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público MÁRCIO NEIVA COELHO
para atuar na Defensoria Pública de Altamira, a contar de 03 de
agosto de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 206698

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº. 1403/17 DP-G  Belém, 20/07/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº.32133, prorrogação da
Licença para tratamento de Saúde à Defensora Pública HELIANA
DENISE DA SILVA SENA, matrícula nº 3085287, no período de
11/07/2017 a 08/09/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
   Defensora Pública Geral

Protocolo: 206702
PORTARIA Nº. 1404/17 DP-G  Belém, 20/07/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 32132, Licença para
tratamento de Saúde ao Defensor Público CLIMERIO MACHADO
DE MENDONÇA NETO, matrícula nº. 3083586, no período
de 01/07/17 a 28/09/17, de acordo com o artigo. 81, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
   Defensora Pública Geral

Protocolo: 206707

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 057/2017
PROCESSO Nº: 2017/33.971 - DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº
050/2016 – ATA SRP Nº 059/2017 – CNJ.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa SOLUTI SOLUÇÕES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/MF sob o nº.
09.461.647/0001-95.
OBJETO: objeto do presente contrato a prestação dos serviços
de emissão de certifi cados digitais padrão ICP-Brasil, visitas e o
fornecimento de dispositivos tokens USB para armazenamento
de certifi cado digital.
DATA ASSINATURA: 24/07/2017
Valor Global: R$ 12.950,00 (doze mil novecentos e cinquenta
reais).
Dotação Orçamentária:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.091.1445.8443
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 2120008443C
GP Pará: 239243
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Luciola de Queiroz
Ferreira, Cédula de Identidade nº 3.516.988 DGPC/GO, CPF/MF
nº. 819.788.551-68.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida 136, nº 797, Quadra F44,
Lote 36 E, Salas 1003 e 1004, Bloco A, Ed. New York Square,
Setor Sul, Goiânia/GO.
CEP. 74.093-250.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 206842

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/TJPA/2017
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 032/TJPA/2017, cujo objeto é o Registro de preços
para eventual fornecimento, instalação e recuperação de peças
de comunicação visual e tátil para os imóveis sob administração
do Tribunal de Justiça do Pará – TJPA, durante o período de
12 (doze) meses, homologando a presente licitação, para os
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 25/07/2017. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 206710